

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ
UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT

ದಿನಾಂಕ 16-09-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭಾಂಗಣ, ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತ ಕಟ್ಟಡ, ಉದ್ಯಾನಗಿರಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 58ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು.

MINUTES OF 58TH MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT, UHS, BAGALKOT HELD ON 16-09-2020 AT 11.00 A.M. IN BOARD ROOM, MAIN ADMINISTRATIVE BUILDING, UDYANAGIRI, UHS, BAGALKOT.

ಹಾಜರಿದ್ದ ಸದಸ್ಯರು

Members present

1.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಂ. ಇಂದಿರೇಶ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ. (ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಿದ್ದರು)	:	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
	Dr. K. M. Indiresh Vice-Chancellor and Chairman Board of Management, UHS, Bagalkot. (Attended through Video Conference)	:	Chairman
2.	ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದರ್ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.	:	ಸದಸ್ಯರು
	Sri Rajender Kumar Kataria, I.A.S., Secretary to Government and Member, Board of Management, UHS, Bagalkot, Department of Horticulture, M.S. Building, Bengaluru-560001.	:	Member
3.	ಡಾ. ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560004. (ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಿದ್ದರು)	:	ಸದಸ್ಯರು
	Dr. B. Venkatesh, I.F.S., Director of Horticulture and Member, Board of Management, UHS Bagalkot, Dept.of Horticulture, Lalbagh, Bengaluru-560004. (Attended through Video Conference)	:	Member
4.	ಶ್ರೀಮತಿ ಪದ್ಮಾವತಿ ಸರ್ಕಾರದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001. (ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಿದ್ದರು)	:	ಸದಸ್ಯರು
	Smt. Padmavathi, Sepcail Secretary to Government, Dept. of Finance, Representative of Principal Secretary to Govt. and Member, Board of Management, UHS, Bagalkot, Dept. of Finance, Vidhana Soudha, Bengaluru-560 001. (Attended through Video Conference)	:	Member

5.	<p>ಡಾ. ಹೆಚ್. ಎನ್. ಖೇರ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಗೋಕುಲ ಗ್ಲೋಬಲ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಹಮದಾಬಾದ್, ಗುಜರಾತ್ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಐ. ಓ. ಸಿ. ಡಿಪೋ ಎದುರುಗಡೆ, ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 41, ಸಿದ್ದಪುರ-384151, ಗುಜರಾತ್, ಭಾರತ.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Dr. H. N. Kher Vice-Chancellor, Gokul Global University, Ahmedabad, Gujarat and Hon'ble Member, BOM, UHS, Bagalkot Opp. I.O.C. Depot, Near Sujanpur Patia, State Highway 41, Siddhpur-384151, Gujarat, India</p>	:	Member
6.	<p>ಶ್ರೀ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಮಳಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮು:ಪೋ: ಉತೂರು, ತಾ: ಮುಧೋಳ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Sri. Shankarappa Basappa Malali Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Mu:Po: Utturu, Mudhol Taluka, Dist: Bagalkot</p>	:	Member
7.	<p>ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶೆಟ್ಟಿಮಾದಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ, ವೆಲಗಲಬುರೆ (ಅಂಚೆ), ವಯಾ ದಳಸನೂರು, ಮದನಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯತು-563126, ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ: ಕೋಲಾರ.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Sri S. N. Manjunathagowda S/o. Late Nanjappa Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Shettyamadamangala Village, Velagalaburre Post, Via Dalasanur, Madanahally Panchayath-563126, Tq & Dist : Kolar.</p>	:	Member
8.	<p>ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ್ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ನಂ. 25, ಜುಬಿಲಿ ಶಾಲೆ ಹತ್ತಿರ, ಪಾಪರೆಡ್ಡಿಪಾಳ್ಯ, ನಾಗರಬಾವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 072.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Sri R. M. Nagesh Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 25, Near Jubilee School, Papareddy Palya, Nagarbhavi, Bengaluru-560 072.</p>	:	Member
9.	<p>ಶ್ರೀ ಯೋಗೀರಾಜ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂ. 142, "ಸದ್ಗುರು", 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕುಸುಮನಗರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ವೈದ್ಯ ಮಠ ಸಂಕೀರ್ಣ ಹಿಂದುಗಡೆ, ಧಾರವಾಡ-580008.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Dr. Yogiraj B. Patil Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 142, "Sadguru", 5th Cross Kusumnagar Main Road, Backside of Vaidya Math Complex, Dharwad-580008.</p>	:	Member
10.	<p>ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ತವನಪ್ಪ ಅಸ್ತಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶಿವನಗರ, ಸವದತ್ತಿ ರಸ್ತೆ, ಮುರುಘಾ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ, ಧಾರವಾಡ-581208.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
	<p>Smt. Kasturi Tavanappa Astagi Member, Board of Management, UHS, Bagalkot, Shivanagar, Savadatti Road, Near Muruga Math, Dharwad-581208.</p>	:	Member

11.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಮ್. ಇಂದಿರೇಶ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	:	ಸದಸ್ಯರು
	Dr. K. M. Indires Director of Education and Member Board of Management, UHS, Bagalkot.	:	Member
12.	ಡಾ. ಟಿ. ಬಿ. ಅಳ್ಳೋಳ್ಳಿ ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	:	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
	Dr. T. B. Allolli Registrar & Member-Secretary, Board of Management, UHS, Bagalkot	:	Member Secretary

ಆರಂಭದಲ್ಲಿ, ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 58ನೇ ಸಭೆಗೆ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕುಲಸಚಿವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇವರಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಮಂಡಿಸುವಾಗ ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ, ಇವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ರೂ. 1 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚಗಳ ಕ್ವಾಟ್, ಹಾಸಿಗೆಗಳು, ಪ್ಯಾನ್‌ಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಿ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಇದಕ್ಕಾಗಿ, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕುಲಸಚಿವರು ಮತ್ತು ಇತರ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದ್ರ್ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಇವರಿಗೆ ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ಕೋಲಾರ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲಾಡತದಿಂದ ರೂ. 7 ರಿಂದ 8 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ತರಲು ಸತತ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಮಂಡಳಿಯ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದರು.

ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, Vice-Chancellor and Chairman welcomed all the members of the Board of Management to the 58th meeting. The Registrar requested the Hon'ble Vice Chancellor and Chairman to chair the meeting and to conduct the deliberations as per the agenda for discussion. While Member Secretary, presenting the Agenda Items Dr. Y. B. Patil, drawn the attention of all the members regarding gesture shown by Hon'ble Secretary to Government, Dept. of Horticulture, GOK towards UHS, Bagalkot by facilitating the University in terms of various items viz., cots, beds and fans etc.; which were provided to the University worth of Rs. 1 crore on gratis. In this regards, Hon'ble Vice-Chancellor, Registrar and all the BOM members have profusely thanked the Sri Rajendar Kumar Kataria, IAS. Further, Board appreciated and thanked Hon'ble member Sri Manjunath Gowda for his relentless effort to bring funds from District Administration, Kolar to construct compound wall of worth Rs. 7 to 8 lakhs at COH, Kolar.

After the detailed deliberations and discussions on the agenda subjects, the following decisions were resolved during the Board meeting.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 1	ಅಂತಿಮ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ ತಯಾರಿಸಲು ಸಂಭಾವನೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು ವಿವರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದಂತೆ, ಅಂತಿಮ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ ತಯಾರಿಸಲು ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500-00 ರಿಂದ ರೂ. 1000-00 ಕ್ಕೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು.</p> <p>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
Item No.1	Enhancement of remuneration charge to set Question Paper for final examination.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>Board went through the proposal and after the lengthy deliberations; Board has accorded its approval for enhancement of remuneration charges to set question paper for final examination from Rs 500-00 to Rs 1000-00 to the external examiner as put up in the agenda.</p> <p>(Action: Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 2	ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಪ್ರವಾಸ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಭತ್ಯೆ (ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ).
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸುದೀರ್ಘವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಈ ಕುರಿತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ ಇತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಭಾರತ ಪ್ರವಾಸ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 7000/- ಬದಲಾಗಿ ರೂ. 6000/- ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪ್ರವಾಸ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ರೂ. 3000/-ರ ಬದಲಾಗಿ ರೂ. 2500/ಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಲು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.</p> <p>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
Item No.2	Special allowance for State and all India Tour Leaders (for UG).
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>This subject discussed at length and it was decided to form a committee at University level to go through the details of other Universities and suitable action shall be initiated in this regard. However, Chairman opined to reduce the special allowance from Rs.3000/- to Rs.2500/- State Study Tour and from Rs. 7000/- to Rs.6000/- for all India Tour and respectively.</p> <p>(Action: Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 3	ಸೇವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪದೋನ್ನತಿ (ಉಪ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಉಪ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ)
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಪರಿನಿಯಮಗಳು ಅನುಮೋದನೆಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದನ್ನು ಕಾಯಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಸೇವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಾಡಿಕೆಯಂತೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗ ಅನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಪರಿನಿಯಮಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿತು.</p> <p>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>

Item No.3	Promotion of Service Personnel (to the post of Deputy Administrative Officer and Deputy Comptroller)
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>Board examined the proposal. The Secretary to Government, Department of Horticulture, GOK suggested the University to wait till the proposed Statutes of UHS, Bagalkot is approved, so as to effect promotions. However, the Member Secretary and Chairman informed the house that, personnels enlisted in the Agenda were screened as per the existing provisions of Cadre and Recruitment regulations of the University in vogue. After deliberations, it was decided to defer the item, till the proposed Statutes of UHS, Bagalkot is approved by the GOK.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 4	ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಿಂದ ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ತೃನಾತೀಕರಣದ (REPATRIATION) ಮೇಲೆ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಿಂದ ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ತೃನಾತೀಕರಣದ (REPATRIATION) ಮೇಲೆ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಇದಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರಿದು, ಈ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ತ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
Item No.4	Transfer of teachers from UHS, Bagalkot to UAHS, Shivamogga on repatriation.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>The proposal for transfer of teachers from UHS, Bagalkot to UAHS, Shivamogga on repatriation is examined and after detailed deliberations, Board accorded its approval. Further, Board directed the University to issue necessary orders in this regard.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>
	<p style="text-align: center;">ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಇನ್ನಿತರ ವಿಷಯಗಳು</p> <p style="text-align: center;">Any other subjects with permission of the Chair</p>
1.	<p>ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲರವರು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಮಾಹಿತಿ/ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ಕೋರಿದರು.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ಸಿಎಎಸ್ 2006 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ 28.8.2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 57ನೇ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಇದಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಹಿಂದಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿದಂತೆ, ಕೆಲವು ಬಡ್ಡಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ವಯ ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ಧಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. 2. ಸಹಾಯಕ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರಿಗೆ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕರ ಬಡ್ಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಇತರ ಸದಸ್ಯರು ಎತ್ತಿದರು. ಆದರೆ, ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮತ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3. ಸೇವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ಕೋರಿದರು. ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ಮತ್ತು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪರಿನಿಯಮಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಆಗುವವರೆಗೂ ಕಾಯಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು. <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>

	<p>4. 57ನೇ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 13 ರಿಂದ 17 ಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದರು. ಈ ಕುರಿತು ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಗೆ ನೀಡಿದರು. (ಕ್ರಮ: ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು)</p> <p>5. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲರವರು ಅವನ್ಯೂ ಪ್ರಾಂಟೀಶನ್, ಭೂದೃಶ್ಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರ ನೆಡುವಿಕೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಕುರಿತು ನಿರ್ಧಾರ ಬಗ್ಗೆ ನೀತಿ ನಿರ್ಧಾರ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು, ಇದರಿಂದಾಗಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕುಲಪತಿಗಳು ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಯೋಜನೆಗಳ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮುದ್ರಣದ ಪ್ರಕಾರ ಭೂದೃಶ್ಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. (ಕ್ರಮ: ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು)</p>
	<p>Hon'ble Member Dr. Y. B. Patil sought the following information/clarification ;</p> <p>1. Discussed about formation of committee to review the promotion to few teachers under CAS 2006, as mentioned during the 57th meeting of BOM held on 28.8.2020. In response to this, Member Secretary and Chairman informed that, a committee will be formed to look into the issues as discussed in the previous meeting and suitable action will be initiated as per the recommendations of the committee.</p> <p>2. The issue with respect to promotion of Library Assistant to Assistant Librarian was raised by Dr. Y. B. Patil and other members, but BOM did not arrive at consensus regarding this issue.</p> <p>3. With respect to the promotions of service personnel it was decided to defer the item and suggested to wait till the proposed statutes of UHS-B submitted to the Government is approved. (Action: Registrar)</p> <p>4. Dr. Y. B. Patil, sought information related to items No. 13 to 17, which were placed during 57th meeting. In this regard, Estate Officer was submitted the required information to the Board. (Action: Estate Officer)</p> <p>5. Dr. Y. B. Patil, Hon'ble member suggested to have a policy decision and blue print regarding development of avenue plantation, landscape gardening and tree planting etc. so as to develop landscape gardening as per the blue print to avoid the change of plans in the University as and when new Vice-Chancellors will be reported. (Action: Director of Research)</p>
2.	<p>ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ. ಹೆಚ್. ಎನ್. ಖೇರ್ ಅವರು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ಎಲ್ಲರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು.</p> <p>1. ಎಂ. ಎಸ್ಸಿ. (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ನಾಮಕರಣವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ, ಸಸ್ಯರೋಗ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ, ಮಣ್ಣು ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ತಳಿಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸಸ್ಯ ಸಂತನೋತ್ಪತ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಸ್ಯ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಬಿಕ್ಕಟ್ಟನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎಂ. ಎಸ್ಸಿ. (ಕೃಷಿ) ಎಂದು ನಾಮಕರಣವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದರು. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ, ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ ನಾಮಕರಣದ ಬದಲಾವಣೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು. ಇದಲ್ಲದೇ, ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವನ್ನು ದೂಷಿಸದಂತೆ ಅವರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಮುದಾಯವನ್ನು ತಿಳಿ ಹೇಳಿದರು.</p>

	<p>2. ಸಿಎಎಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಉನ್ನತೀಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವಿಧ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ಚರ್ಚಿಸುವಾಗ, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಅಗತ್ಯವನ್ನು ಅವರು ಒತ್ತಿಹೇಳಿದರು, ವಿಫಲವಾದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಇದಲ್ಲದೇ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ, ಸಿಎಎಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ರೂ. 6000/- ರಿಂದ ರೂ. 7000/- ಎಜಿಪಿಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು ಆರು ರಿಂದ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು, ಏಕೆಂದರೆ, ಎಂ. ಎಸ್ಸಿ. (ತೋಟಗಾರಿಕೆ)ವು ವೃತ್ತಿಪರ ಪದವಿಯಾಗಿದ್ದು, ಎಂ. ಎಸ್ಸಿ. (ಕೃಷಿ), ಎಂ.ವಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಎಲ್‌ಎಲ್‌ಎಂ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಸಮಾನ ವಿಷಯಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
	<p>Hon'ble Member Dr. H. N. Kher invited the attention of all regarding following issues ;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Suggested to change the nomenclature of M.Sc. (Hort.) to M.Sc. (Agri.) in all the allied subjects viz., Plant Pathology, Entomology, Soil Science and Agriculture Chemistry, Genetics and Plant Breeding and Plant Biotechnology, in order to end the impasse. In this regard, he suggested to take suitable decisions by appropriate authority. He also opined that, change of nomenclature is not correct when matter is considered from the point of view of technically. Further, he reprimands the students community not to blame University for any discrepancy arises in future. 2. While discussing various issues related to upgradation of teachers under CAS, he underlined the need to implement, whatever decisions taken by the Hon'ble Board of Management, failing which appropriate action shall be initiated against the concerned person for defying the decision of the Board. Further, he specifically mentioned about, reduction of period from six to five years for upgrading teachers under CAS from Rs. 6000 to Rs. 7000/- AGP; as M.Sc. (Hort.) is a professional degree and it is equivalent to other master degrees viz., M. Sc. (Agri.), M.Vsc., LLM etc. <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>
<p>3.</p>	<p>ವಿಸ್ತರಣೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯ ಕಾಪಾಡಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಇದಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋವಿವಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಹಲವಾರು ಕಾರ್ಯವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ, ಅಂದರೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಭೆ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಸಂಶೋಧನಾ ಪರಿಷತ್, ವಿಸ್ತರಣಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ರೈತರ ವಿವಿಧ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ತರುವ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತರಲು ವೇದಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಸುತ್ತದೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಥಪೂರ್ಣವಾದ ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಸಂರಕ್ಷಿತ ಕೃಷಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪುನರುಜ್ಜೀವನಗೊಳಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಎರಡೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಬೆಳೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ತರಲು ಶ್ರಮಿಸಬೇಕೆಂದರು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ವಿಸ್ತರಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು)</p>

3.	<p>The Secretary to Government, Dept. of Horticulture, GOK suggested the University to have a co-ordination with Karnataka State Department of Horticulture, so as to bring the staff of University and Department to implement extension activities, in order to reach the farmers to address their problems. In response to this, Member Secretary informed the Secretary that, UHS has already several mechanism viz., Annual Technical Meet, Regional Workshop, Research Council, Extension Education Council through these UHS creates platform every year for KSDH staff at district and state level to bring the various problems of the farmers, so as to formulate effective research and extension programmes by the University. Further, The Secretary further underline the need for concerted and meaningful research programmes in the University. The research with respect to protected cultivation needs to be revamped. Both KSDH and UHSB have to strive hard to bring more area under horticulture crops.</p> <p style="text-align: center;">(Action: Director of Research/Director of Extension)</p>
----	--

ಈ ಸಭೆಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಮಯದ ನಂತರ, ದಿನಾಂಕ 25.09.2020 ರಂದು ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಅವರುಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸನ್ಮಾನಿಸಿತು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಾಗ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಸಹಕಾರ, ರಚನಾತ್ಮಕ ಟೀಕೆ, ಸಲಹೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಶ್ರಮಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದರು.

After the business hours of this meeting, the University extended the felicitated the non-official members, whose term expires on 25.09.2020. Hon'ble Vice-Chancellor thanked all the members for their co-operation, constructive criticism, suggestions as and when required for the University for overall development of the University.

ವಂದಾನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

The meeting was concluded with the vote of thanks.



ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ
Registrar & Member Secretary
Board of Management, UHS, Bagalkot